2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2019

                                     № 68
О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Кавказский район от 17 ноября 2014 года № 1779

«Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Кавказский район «Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 года № 1166 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности  реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район» п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2014 года № 1779    «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район

от 29.01.2019 № 68
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2014 года № 1779

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства»
1. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Строительство объектов социальной  инфраструктуры в муниципальном образовании  Кавказский район» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему изменению.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                         А.В. Пономарев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 29.01.2019 № 68
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к подпрограмме «Строительство объектов социальной  инфраструктуры в муниципальном образовании  Кавказский район»  муниципальной программе

 муниципального образования Кавказский район

«Комплексное и устойчивое развитие муниципального образования Кавказский район в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства» постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 17.11.2014 № 1779

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 29.01.2019 № 68)
Перечень мероприятий подпрограммы «Строительство объектов социальной  инфраструктуры в муниципальном образовании  Кавказский район»

	№ п/п
	Наименование отдельных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель
	Обеспечение доступности услуг дошкольного образования

	Задача
	Обеспечение жителей района дополнительными местами в детских дошкольных учреждениях

	1
	Мероприятие № 1

Строительство (реконструкция) муниципальных дошкольных учреждений
	Всего
	190572,2
	149246,5
	1735,2
	8580,8
	31009,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел капитального строительства, управление имущественных отношений, управление архитектуры и градостроительства, управление образования

	краевой бюджет
	166532,6
	137951,3
	0,0
	3840,0
	24741,3
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджеты
	24039,6
	11295,2
	1735,2
	4740,8
	6268,4
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Строительство объекта: «Муниципальное дошкольное учреждение на 250 мест в ст. Кавказская», ул. Красный Пахарь, 88-б
	Всего
	107402,4
	107402,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Создание дополнительных 250 мест в дошкольных учреждениях района
	Управление имущественных отношений, управление архитектуры и градостроительства, Управление образования

	краевой бюджет
	102032,2
	102032,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджеты
	5370,2
	5370,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.2.
	Оформление исполнительной документации по объекту: «Муниципальное дошкольное учреждение на 250 мест в ст. Кавказская», ул. Красный Пахарь, 88-б
	Всего
	1 600,0
	1 600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Создание дополнительных 250 мест в дошкольных учреждениях района
	Управление имущественных отношений, управление архитектуры и градостроительства, Управление образования

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджеты
	1 600,0
	1 600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.3
	Муниципальное дошкольное образовательное  учреждение на 170 мест», расположенное по адресу Кавказский район, ст. Казанская, пер.Вокзальный, 6а

(ПСД, экспертиза)
	Всего
	2184,2
	1150,00
	1034,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Создание дополнительных 170 мест в дошкольных учреждениях района
	Управление имущественных отношений, управление архитектуры и градостроительства

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджеты
	2184,2
	1150,00
	1034,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.4
	Строительство объекта «Муниципальное дошкольное учреждение на 250 мест в г. Кропоткине, МКР №1»
	Всего
	37 802,8
	37 802,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Создание дополнительных 250 мест в дошкольных учреждениях района
	Управление имущественных отношений, управление архитектуры и градостроительства,

	краевой бюджет
	35 919,1
	35 919,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджеты
	1833,7
	1833,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.5.
	Строительство объекта «Муниципальное дошкольное учреждение на 250 мест в г. Кропоткине, МКР №1»
	Всего
	1041,3
	1041,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Создание дополнительных 250 мест в дошкольных учреждениях района
	Управление имущественных отношений, управление архитектуры и градостроительства, управление образования,

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджеты
	1041,3
	1041,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.6.
	Пристройка на 60 мест к существующему  дошкольному учреждению МБДОУ ЦРР-д/с№ 21 по адресу:  ст. Дмитриевская, ул. Октябрьская, 70В (ПСД, экспертиза, техприсоединение к сетям, приемо-сдаточная документация, строительство инженерных сетей)
	Всего
	10505,8
	300,00
	701,0
	4538,2
	4966,2
	0,0
	0,0
	0,0
	Создание дополнительных 60 мест в дошкольных учреждениях района
	 Управление имущественных отношений, управление архитектуры и градостроительства, управление образования

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджеты
	10505,8
	300,00
	701,0
	4538,2
	4966,2
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.7.
	Пристройка на 60 мест к существующему  дошкольному учреждению МБДОУ ЦРР-д/с№ 21 по адресу:  ст. Дмитриевская, ул. Октябрьская, 70В (СМР)
	Всего
	30085,7
	0,0
	0,0
	4042,6
	26043,5
	0,0
	0,0
	0,0
	Создание дополнительных 60 мест в дошкольных учреждениях района
	Управление имущественных отношений, управление архитектуры и градостроительства, управление образования,

	краевой бюджет
	28581,3
	0,0
	0,0
	3840,0
	24741,3
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджеты
	1504,4
	0,0
	0,0
	202,6
	1302,2
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Цель:
	Обеспечение доступности услуг среднего образования

	2.1.
	Задача:
	Обеспечение жителей района дополнительными местами в общеобразовательных учреждениях

	2.1.1
	Мероприятие № 2

Строительство (реконструкция) муниципальных общеобразовательных учреждений
	Всего
	344780,7
	0,0
	0,00
	3237,0
	87933,1
	253610,6
	0,0
	0,0
	Создание дополнительных 400 мест в обще-образовательных учреждениях района
	Управление имущественных отношений, управление архитектуры и градостроительства

управление образования

	краевой бюджет
	315639,1
	0,0
	0,0
	0,0
	75659,1
	239980,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджеты
	29141,6
	0,0
	0,00
	3237,0
	12274,0
	13630,6
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.1.
	Реконструкция МБОУ  СОШ № 7  г. Кропоткине, по адресу: г.Кропоткин, 1- й микрорайон, 11 с увеличением вместимости  и выделением  блока начального образования на 400 мест (II  этап. Блок начального образования на 400 мест)( ПСД, экспертиза)
	Всего
	12057,7
	0,0
	0,0
	3237,0
	8291,9
	528,8
	0,0
	0,0
	Получение проектно- сметной документации и положительного экспертного заключения
	Управление образования имущественных отношений, управление архитектуры и градостроительства

управление образования

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджеты
	12057,7
	0,0
	0,00
	3237,0
	8291,9
	528,8
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.2.
	Реконструкция МБОУ  СОШ № 7  г. Кропоткине, по адресу: г.Кропоткин, 1- й микрорайон, 11 с увеличением вместимости  и выделением  блока начального образования на 400 мест (II  этап. Блок начального образования на 400 мест)(СМР)
	Всего
	332723,0
	0,0
	0,0
	0,00
	79641,2
	253081,8
	0,0
	0,0
	Создание дополнительных 400 мест в обще-образовательных учреждениях района
	Управление имущественных отношений, управление архитектуры и градостроительства

управление образования

	краевой бюджет
	315639,1
	0,0
	0,0
	0,0
	75659,1
	239980,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджеты
	17083,9
	0,0
	0,0
	0,00
	3982,1
	13101,8
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме:
	Всего:
	535352,9
	149246,5
	1735,2
	11817,8
	118942,8
	253610,6
	0,0
	0,0

	в том числе:
	краевой бюджет
	482171,7
	137951,3
	0,0
	3840,0
	100400,4
	239980,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджеты
	53181,2
	11295,2
	1735,2
	7977,8
	18542,4
	13630,6
	0,0
	0,0

	внебюджет источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник отдела капитального строительства

администрации муниципального образования

Кавказский район                                                                                                                                                     Е.В. Неупокоева